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AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
“REDJOL” shpk

Sot, m& 07/11/2024, Ortaket Themelues -

1- Z Rediol Kaja, atésia Edmond, shtetas Shqiptar, lindur me 03/10/1995 ne Fier dhe
banues ne Fier, identifikuar me ané t& Leternjoftimit me NR.038663410 dhe numér
personal J51003023A; madhor me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar.

2- Z Viron Xhemalaj, atésia Ilmi, shtetas Shqiptar, lindur me 23/04/1986, ne Fier dhe
banues ne Fier, identifikuar me ané t& Leternjoftimit me NR.033415857 dhe numér
personal 160423100J; madhor me zotési t& ploti‘é Juridike pér t& vepruar.

Me vullnetin e tyre te lire dhe me te drejten ge u jep ligji venndosen themelimin e shogerie
tregtare me pergjegjesi te kufizuar “REDJOL” shpk sipas termave t& méposhtme:

Neni 1
Themelimi |

1) Shogeria “REDJOL “ shpk formohet si shogeri tregtare sipas ligjit Nr 9901 dt 14/04/2008
“ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare™, i ndryshuar dhe do te veproje ne baze te ketij ligji,
aktit te themelimit dhe statutit te miratuar te saj.

2) Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar. '

3) Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

Import — Export, tregti makina, pjese kembimi etj.Dhenie mjete me qera, Sherbim
konvergjence, servis , nderrim goma, sherbime te tjera mekanike, sherbime karroatreci, Bar
— kafe, lavazho. Si dhe cdo veprimtari tjeter ge nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar

Neni 3:
Kohézgjatja
1) Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Selia e shogerise do te jete ne adresen : :
FIER Vajkan , rruga nacionale Fier Lushnje ZK 3695
Adresa e shogerise per gellime te komunikimit elektronik do te jete si vijon:
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2) Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

I’ Kapitali themeltar fillestar i shogérisé do te jete ne vleren 1.200,000 (njemilion e dyqind
mije) Leké. ‘

2) Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre
sime poshte:

- Ortaku Themelues Redjol Kaja: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
612.000 (Gjashteqind e dymbedhjete mije) Leke, qe perben 51 % (pesedhjete e nje) te
kapitalit te shogerise.

- Ortaku Themelues Viron Xhemalaj: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
588.000 (Peseqind e tetedhjete e tete mije) Leke, qe perben 49 % (dyzet e nente) te
kapitalit te shogerise.

Neni 6
Organet drejtuese dhe vendimmarrese

Organet drejtuese dhe vendimmarrese te shogerise jane si me poshte vijon:

1- Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me i larte vendimmarres i shogerise

2- Administratori eshte Organi ekzekutiv dhe administrativ i shogerise
Menyra e organizimit dhe e funksionit te tyre eshte e percaktuar ne statutin e shogerise.

A Iministratori i pare i shoqérisé emérohet Z. Redjol Kaja , atésia Edmond, shtetas Shqiptar,

litdur me 03/10/1995 ne Fier dhe banues ne F ler, Vajkan, me afat emérimi 5 vjecar, duke filluar

nga data e emérimit.

Neni 7
Baza Ligjore

1) Shoggria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté akt themelimi, statutin
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété akt themelimi dhe statutin e miratuar te shogerise, do te
zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo
ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet
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1) T& gjitha mosmarré€veshjet q€ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirgkuptim, né t& kundért
do t€ zgjidhen népérmjet organeve t€ posagme t€ njohura nga ligji.
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(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)

VIRON . XHEM /—)ud@;

(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
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